
 

Pagrindinės informacijos dokumentas  
Paskirtis 
Šiame dokumente pateikiama pagrindinė informacija apie šį investicinį produktą. Tai nėra rinkodaros medžiaga. Pateikti šią informaciją reikalaujama 
įstatymu, siekiant padėti jums lengviau suprasti šio produkto pobūdį, riziką, sąnaudas, galimą pelną bei nuostolius ir padėti jį palyginti su kitais 
produktais.  

Produktas  
Produkto pavadinimas  Nustatyto termino ateities sandoriai, susiję su įvairių rūšių kriptoturtu 

Produkto gamintojas  „OKX Europe Markets Ltd“, privati ribotos atsakomybės bendrovė, registruota Maltoje (C95813), yra produkto 
platintoja. „OKX Bahamas Fintech Company Limited“, Bahamose registruota ir Bahamų Vertybinių popierių 
komisijos prižiūrima akcinė bendrovė, yra produkto gamintojas. 

Reguliuotojas  Maltos finansinių paslaugų tarnyba (angl. Malta Financial Services Authority, MFSA) yra atsakinga už „OKX 
Europe Markets Ltd“ priežiūrą, susijusią su šiuo pagrindinės informacijos dokumentu. 

Interneto svetainė www.okx.com. 

 Telefono numeris +356 21 346 185 

 Datos ir laiko žyma  2026 m. balandžio 8 d., 9.00 val. CET 

 Įspėjimas. Jūs ketinate įsigyti produktą, kuris nėra paprastas ir kurį gali būti sudėtinga suprasti. 

1. Koks šis produktas?  
Pastaba. Šiame skyriuje paryškintu šriftu pateikti terminai yra apibrėžti toliau pateiktoje lentelėje. 

Tipas  Išvestinių finansinių priemonių sandoris (ateities sandoris), susijęs su Pagrindinio kriptoturto (kaip apibrėžta toliau) rezultatais. Šis 
produktas suteikia galimybę dirbtinai atkartoti pagrindinio kriptovaliutos turto kainos pokyčius. Kriptoturtas yra skaitmeninė teisės 
vertės išraiška, kuri gali būti perduodama ir saugoma elektroniniu būdu naudojant paskirstytojo registro technologiją. Pavyzdžiai: 
bitkoinas (BTC), „Ripple“ (XRP) ir „Ethereum“ (ETH). 

Terminas  Produktas yra fiksuoto penkių metų termino ateities sandoris (kiekvienu atveju – Trukmė). 
Produktą galite parduoti bet kuriuo metu iki termino pabaigos, jei tik yra pakankama pasiūla / paklausa. Platintojas taip pat gali 
nutraukti produkto galiojimą, jeigu tinkamo įkaito vertė investuotojo OKX sąskaitoje tampa mažesnė už minimalius maržos 
reikalavimus (išlaikymo marža). Išskyrus, jei produktas kitaip parduodamas ar jo galiojimas nutraukiamas, produktas baigia galioti 
20231 m. kovo 28 d. 14 val. UTC.  

Tikslai  Apžvalga. Fiksuoto termino ateities sandoris yra išvestinių finansinių priemonių sandoris, sudarytas tarp pirkėjo (kuris užima 
„ilgąją“ poziciją) ir pardavėjo (kuris užima „trumpąją“ poziciją), suteikiantis sverto poziciją pagrindinio kriptoturto atžvilgiu be jokių 
tiesioginių interesų, nuosavybės ar teisių į tokį turtą. Šis produktas leidžia siekti pelno iš pagrindinio turto kainos pokyčių. Pirkėjas 
ir pardavėjas yra sandorio šalys (toliau – Sandorio šalys). 

Finansinis svertas. Tai yra produktas su finansiniu svertu. Norėdami įsigyti produkto turite sumokėti pradinį indėlį (pradinę 
maržą), kurio dydis priklauso nuo sandoriu numatyto finansinio sverto lygio. Produktui baigus galioti, poziciją pardavus ar 
likvidavus galite patirti pradinę maržą viršijančių nuostolių, o tai reiškia, kad galite prarasti daugiau, nei iš pradžių investavote.  

Pelnas ar nuostoliai: Produkto pirkėjas ir pardavėjas turi pozicijas, priešingas sandorio kainos pasikeitimo atžvilgiu. Investuotojai, 
kurie tikisi, kad pagrindinio turto kaina padidės, paprastai atidaro ilgąją poziciją, o tie, kurie numato kainų sumažėjimą, paprastai 
atidaro trumpąją poziciją. Ilgųjų pozicijų turėtojai gauna pelno, jei sandorio kaina uždarymo ar galiojimo pabaigos metu yra 
didesnė už pradinę kainą, ir patiria nuostolių, jei kaina yra mažesnė. Priešingai – trumpųjų pozicijų turėtojai gauna pelno, jei 
sandorio kaina uždarymo ar galiojimo pabaigos metu yra mažesnė už pozicijos įsigijimo kainą, ir patiria nuostolių, jei ji yra 
didesnė. Pasibaigus sandorio galiojimo terminui arba jį uždarius, už sandorius sumokama grynaisiais pinigais pagal galutinę 
atsiskaitymo kainą, kuri apskaičiuojama remiantis atitinkamu metu galiojančiu atskaitiniu pagrindinio kriptoturto kainos sekimo 
indeksu. 

Finansavimo normos mechanizmas. Nors sandoris yra atviras, ilgosios ir trumposios pozicijų turėtojai gali keistis finansavimo 
mokėjimais, kad sandorio kaina atitiktų pagrindinio kriptoturto rinkos kainą (finansavimo normą). Finansavimo norma, kuriai nėra 
nustatyta viršutinė riba, skaičiuojama aštuonių valandų laikotarpiu, remiantis sutarties ir pagrindinio turto laiko svertiniu vidutiniu 
kursu (TWAP). Jei sandoryje prekiaujama priemoka, palyginti su pagrindiniu turtu, finansavimo norma yra teigiama, o trumposios 
pozicijos gauna mokėjimus; jei jame prekiaujama su nuolaida, finansavimo norma yra neigiama, o trumposios pozicijos moka 
ilgąsias pozicijas. Finansavimo mokėjimai kaupiami kaip nerealizuotas pelnas ar nuostoliai ir už juos atsiskaitoma kas aštuonias 
valandas, arba kai prekybininkas uždaro savo grynąją poziciją. 

Pagrindinis 
kriptoturtas 

Pagrindinių kriptoturtų sąrašas pateikiamas 
https://my.okx.com/en-eu/markets/futures-swap/usd_u
m-all. 

Tinkamas  
įkaitas 
 

Turtas, priimtinas kaip jūsų pozicijos 
įkaitas, yra nurodytas 
https://www.okx.com/en-gb/trade-market/
discountrate. Įkaitams kitomis nei USD 
valiutomis taikomi vertės sumažinimai 
(angl. haircut) ir konvertavimo mokesčiai. 

Numatytasis
mažmenini
s  
investuoto
jas 

Šis produktas skirtas mažmeniniams ir kitiems investuotojams, kurie atitinka visus toliau nurodytus kriterijus:  
a) jie turi išsamių žinių ir (arba) patirties išvestinių finansinių produktų ir produktų, susijusių su kriptoturtu, srityje ir sugeba įvertinti 
šiuos produktus, jų riziką ir galimą pelną, taip pat turi atitinkamą išsilavinimą;  
b) jų pagrindinis investavimo tikslas yra kapitalo optimizavimas, finansinis svertas kryptingoms investicijoms, arbitražui ar 
apsidraudimui ir jie tikisi, kad pagrindinis turtas veiks taip, kad būtų gaunama teigiama grąža;  
c) jie nusistato trumpalaikį investavimo laikotarpį ir reguliariai stebės produkto rezultatus, kad būtų užtikrintas sprendimų priėmimas 
laiku, susijęs su optimalia pasitraukimo strategija;  
d) jie nesiekia kapitalo apsaugos ir gali patirti daugiau nuostolių, viršijančių pradžioje investuotą kapitalą;  

https://www.okx.com/en-eu/help/section/faq-futures
https://www.okx.com/en-gb/trade-market/discountratehttps://www.okx.com/help/setting-collateral-cryptocurrencies-in-multi-currency-account-mode
https://www.okx.com/en-gb/trade-market/discountratehttps://www.okx.com/help/setting-collateral-cryptocurrencies-in-multi-currency-account-mode


 

e) jie prisiima riziką, kad sandorio šalis gali neįvykdyti savo įsipareigojimų; ir  
f) jie sutinka, kad prekyba su kriptoturtu susietomis išvestinėmis finansinėmis priemonėmis yra susijusi su didele rizika dėl didelio 
pagrindinio turto kintamumo ir kad šio produkto rizikos kategorija yra 7 iš 7. 

 
2. Kokia yra rizika ir kokią grąžą galėčiau gauti?  
 

Rizikos rodiklis nustatytas darant prielaidą, 
kad produktą laikysite iki rekomenduojamo 
laikymo laikotarpio pabaigos. 
Jei investiciją likviduosite pirma laiko, 
faktinė rizika gali labai skirtis, ir galite atgauti 
mažiau. 

 
 

 
Suminis rizikos rodiklis parodo šio produkto rizikos lygį palyginti su kitais produktais. Jis parodo, kokia yra tikimybė, kad produktas praras vertę dėl 
rinkos pokyčių arba dėl to, kad mes negalėsime jums sumokėti. Mes klasifikuojame šį produktą kaip 7-ą iš 7 rizikos skalėje, o tai reiškia, kad tai 
priklauso didžiausios rizikos klasei. Tai reiškia, kad potencialūs nuostoliai dėl ateities sandorių veiklos rezultatų yra labai dideli, o nepalankios rinkos 
sąlygos greičiausiai turės įtakos mūsų gebėjimui jums sumokėti. 
Atkreipkite dėmesį į valiutos riziką. Jei atsiskaitymo valiuta, kuria gausite mokėjimus, skiriasi nuo jūsų nacionalinės valiutos, galutinė grąža, kurią 
gausite, priklauso nuo dviejų valiutų keitimo kurso. Į šią riziką neatsižvelgiama pirmiau pateiktame rodiklyje. 
Tam tikromis aplinkybėmis jums gali tekti sumokėti už nuostolius. Bendras praradimas, kurį galite patirti, gali būti reikšmingas. 
Šis produktas nesuteikia jokios apsaugos nuo būsimų rinkos pokyčių, todėl galite patirti didelių nuostolių. Jei negalėsime sumokėti jums priklausančios 
sumos, galite patirti didelių nuostolių. Tai vadinama „kredito rizika“. 

 

Rezultatų scenarijai  
Tai, ką gausite iš šio produkto, priklauso nuo būsimų rinkos rezultatų. Rinkos pokyčiai ateityje yra neaiškūs ir negali būti tiksliai prognozuojami. 
Pateikiami scenarijai yra iliustracijos, pagrįstos praeities rezultatais ir tam tikromis prielaidomis. Ateityje rinka gali vystytis labai skirtingai. 
Šie veiklos scenarijai pateikiami darant prielaidą, kad Pagrindinis kriptoturtas yra bitkoinas, o produktas yra ilgoji pozicija, kurios pradinė investicija yra 
1 000 USD, ir finansinis svertas yra 10x fiksuoto termino bitkoino ateities sandorių. Produkto terminas nustatomas kas ketvirtį, ir iki termino 
pabaigos lieka 90 dienų. 
Pirmiau minėtų ypatybių skirtumai gali lemti skirtingus rezultatus.. 
 

Rekomenduojamas laikymo 
laikotarpis  

1 kalendorinė diena (bandomasis laikotarpis) 

Investicija 1 000 USD suma, atitinkanti tariamąją sandorio sumą: 10 000 USD (su 10 k. finansiniu svertu) 

Scenarijai  Jei pasitraukiate po 1 dienos 

Minimalus  Nėra minimalios garantuojamos grąžos. Jūs galite patirti didelių nuostolių arba turite atlikti tolesnius 
mokėjimus nuostoliams padengti. 

Nepalankiausios sąlygos  Pelnas arba nuostoliai atskaičiavus išlaidas: -837.52 USD 

 Procentinė grąža (ne metinė): -83,75 % 

Nepalankios sąlygos  Pelnas arba nuostoliai atskaičiavus išlaidas: -265.94 USD 

 Procentinė grąža (ne metinė): -26,94 % 

Vidutinės sąlygos Pelnas arba nuostoliai atskaičiavus išlaidas: 0,71 USD 

 Procentinė grąža (ne metinė): -0,07 % 

Palankios sąlygos Pelnas arba nuostoliai atskaičiavus išlaidas: +277.57 USD 

 Procentinė grąža (ne metinė): +27,75 % 

 (*) Grąža apskaičiuojama procentais nuo investuotos sumos  
Pateikiami skaičiai apima visas paties produkto išlaidas. Skaičiai neatsižvelgia į jūsų asmeninę mokesčių situaciją, kuri taip pat gali turėti įtakos jūsų 
grąžai.  
Nepalankiausių sąlygų scenarijus rodo, ką galite gauti ekstremaliomis rinkos aplinkybėmis. Aukščiau pateikti stresinis, nepalankus, vidutinis ir palankus 
scenarijai yra hipotetinės produkto rezultatų iliustracijos, pagrįstos atitinkamai 1-ojo procentilio (blogiausiais), 10-ojo procentilio (blogiausiais), 50-ojo 
procentilio ir 10-ojo procentilio (geriausiais) rezultatais, kuriuos pagrindinis turtas užfiksavo per pastaruosius du metus. Scenarijai nėra ateities 
prognozė.  

3. Kas atsitiks, jei negalėsime išmokėti?  
Jei sandorio šalis negali įvykdyti savo įsipareigojimų produkto atžvilgiu galite prarasti pinigus. Jei sandorio šalis tampa nemoki, produktas bus uždarytas 
pagal produkto sąlygas. Nors maržos reikalavimai naudojami šiai rizikai sumažinti, jie gali nevisiškai apsaugoti jus, o dėl to galite patirti finansinių 
nuostolių. Jūs taip pat galite patirti nuostolių, jei „OKX Europe Markets Ltd“ negalės sumokėti jums pagal produktą priklausančios sumos, pavyzdžiui, 
jei įmonė bankrutuos arba jai bus taikomos reguliavimo institucijų nustatytos likvidavimo priemonės. Tai gali neigiamai paveikti produkto vertę ir dėl to 
galite prarasti dalį arba visą savo investiciją. Atkreipkite dėmesį, kad visos klientų lėšos yra atskirtos nuo „OKX Europe Markets Limited“ nuosavų 
lėšų.  
„OKX Europe Markets Ltd“ yra investuotojų kompensavimo sistemos (Maltos investicinių įmonių klientams) narė pagal Maltos finansinių 
paslaugų instituciją (MFSA). Įmonei žlugus investuotojams gali būti kompensuojama pagal tokią kompensavimo sistemą. Kompensacija mokama 



 

laikantis tam tikrų sąlygų ir yra ribojama iki 20 000 eurų vienam asmeniui.  

4. Kokios yra išlaidos?  
Išlaidos laikui bėgant 
Lentelėse nurodomos sumos, kurias reikia sumokėti, kad būtų padengtos įvairių tipų išlaidos. Šios sumos priklauso nuo to, kiek investuojate, kiek laiko 
laikote produktą ir kokie yra produkto rezultatai. Čia pateiktos sumos yra iliustracijos, pagrįstos pavyzdine investicijų suma ir skirtingais galimais 
investavimo laikotarpiais. 

Pavyzdinė investicija: pradinė 5 000 USD investicija, sudaryta naudojant nuolatinius bitkoino ateities sandorius su 10 k. finansiniu svertu, produktas yra 
ilgoji pozicija ir išeinama po 1 dienos. Pirmiau minėtų ypatybių skirtumai gali lemti skirtingus rezultatus. Išsamią informaciją apie išlaidas ir mokesčius 
rasite OKX mokesčių lentelėje. 

Daroma prielaida: i) neturite pelno ar nuostolių (0 % metinės grąžos) ir ii) pradinė investicija yra 5 000 USD. 

Jei išeisite po rekomenduojamo laikymo laikotarpio 
Bendros 
išlaidos 

Poveikis išlaidoms (*) 

10 USD 1.00% 
 
(*) Tai parodo išlaidų poveikį produkto tariamosios vertės atžvilgiu trumpesniam nei vienerių metų laikymo laikotarpiui. Ši procentinė dalis 
apskaičiuojama remiantis sukauptomis išlaidomis per šį laikotarpį, padalytomis iš investicinės sumos, ir negali būti tiesiogiai lyginama su kitiems 
produktams skirtų išlaidų poveikiu.  
 
Išlaidų sudėtis 
 
Vienkartinės išlaidos įeinant arba išeinant 

 
Išlaidų 
tipas 

Suma 
(USD) 

Pastabos 

Įėjimo 
išlaidos 

5,00 USD Kai įeinate į produktą, mokate 0,05 % rinkos dalyvio mokestį už produkto tariamąją vertę (10 000 USD). 

Išėjimo 
išlaidos 

5,00 USD Kai išeinate iš produkto, mokate 0,05 % rinkos dalyvio mokestį už produkto tariamąją vertę (10 000 USD). 

 
  Nuolatinės išlaidos 

Kainos tipas Suma (USD) Pastabos 
Valdymo mokesčiai ir kitos administracinės ar veiklos išlaidos Netaikoma Netaikoma OKX fiksuoto termino ateities 

sandoriams 
Sandorio išlaidos Netaikoma Netaikoma 
Atsitiktinės išlaidos, patirtos konkrečiomis sąlygomis (sėkmės mokesčiai) Netaikoma Netaikoma 

 
5. Kiek laiko turėčiau laikyti ir ar galiu pinigus pasiimti anksčiau?  
Produktas gali būti labai nepastovus, todėl bet kokios rekomendacijos dėl laikymo laikotarpio būtų klaidinančios. Skaičiavimai pateikiami čia pagal 
rekomenduojamą 1 kalendorinės dienos laikymo laikotarpį.  
Investuotojai turėtų dažnai stebėti savo poziciją, kad nustatytų savo prekybos strategiją ir nuspręstų, kada yra tinkamiausias laikas likviduoti ar pakeisti 
savo investicijas.  

6. Kaip galiu pateikti skundą?  
Skundą galite pateikti bendrovei „OKX Europe“  

-​ Per mūsų svetainėje pateiktą skundo formą čia (https://www.okx.com/en-eu/help/formal-complaint-handling-process). 
-​ Pateikdami skundo formą (visomis 24 oficialiomis ES kalbomis) el. paštu complaints.eu.derivatives@okx.com. 
-​ Atsisiųsdami ir siųsdami skundo formą registruotuoju paštu adresu Piazzetta Business Plaza, Office numeris 4, Floor 2, Gharil-Lembi, 

Tas-Sliema. 
Skunduose turėtų būti nurodytas produkto pavadinimas ir jums pateiktas prekybos identifikatorius (kaip nurodyta platformoje pagal jūsų prekybos sąrašą), 
taip pat skundo teikimo priežastis. 

7. Kita svarbi informacija  
Šiame pagrindinės informacijos dokumente pateikta informacija nėra rekomendacija pirkti ar parduoti produktą. Išvestinių finansinių priemonių produktais 
turėtumėte prekiauti tik tuo atveju, jei suprantate susijusią riziką. Svetainėje https://www.okx.com pateikiama svarbi informacija apie jūsų paskyrą, mūsų 
teisines šio produkto sąlygas ir mūsų politiką. Turėtumėte įsitikinti, kad esate susipažinę su visomis sąlygomis, taikytinomis jūsų sąskaitai. 

https://www.okx.com/fees
https://www.okx.com/en-eu/help/formal-complaint-handling-process

